贵政〔2014〕10号

贵 德 县 人 民 政 府

关于下达2014年财政部门预算指标的通知

各乡镇人民政府、县政府各部门：

《贵德县2014年财政收支预算的报告（草案）》已经县第十六届人民代表大会第四次会议审议通过，现将2014年财政收支预算指标情况通知如下，请认真遵照执行。

一、指导思想及编制原则

（一）指导思想

    认真贯彻党的十八届三中全会和中央经济工作会议精神，以邓小平理论和“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，充分发挥财政职能，努力培植财源，促进经济发展，壮大财政实力；优化支出结构，厉行勤俭节约，提高保障水平；深化财政改革，加强资金监管，完善管理制度，全面提高依法行政、依法理财的工作水平，为促进全县经济持续健康发展和构建和谐社会做出新的贡献。

（二）编制原则

按照“保基本、保重点、保民生、压一般”的总体要求，进一步优化财政支出结构，加大对“三农”、教育、科技、医疗卫生、社会保障和就业、保障性住房、节能环保的支持力度，促进经济增长、结构调整和城乡统筹发展，切实保障和改善民生，深化收入分配制度改革，努力增加城乡居民收入，坚持依法理财、统筹兼顾和增收节支的方针。

二、2014年财政收支预算安排
    根据全省财政工作会议精神，2014年我县财政工作的总体要求是：全面贯彻党的十八届三中全会和省委十二届五次全会、全国财政工作会议精神，坚持稳中求进的总基调，继续实施积极的财政政策，深化财税体制改革，加强和改进预算管理，加大投入力度，优化支出结构，加强生态环境保护、基本公共服务体系和社会治理体系建设，推动产业转型升级，着力保证和改善民生，促进经济提质增效、社会和谐稳定。
    根据上述总体要求及全县经济社会发展预期，2014年主要预算指标安排如下：

   （一）2014年公共财政收支预算安排情况

    1、公共财政预算收入安排

    2014年财政总财力为75541万元，其中：地方公共财政预算收入17250万元（其中：国税1558万元，地税12512万元，财政3180万元），比上年实际完成数增加2245万元，增长15%；上级各项补助收入55534万元（返还性收入306万元，原体制补助443万元，一般性转移支付补助17157万元，重点生态功能区转移支付补助3098万元，调整工资补助4810万元，农村税费改革补助867万元，县级基本财力保障机制奖补资金2026万元，结算补助10604万元，提前预告专项补助16223万元），2014年预计新增转移支付2757万元。

税收收入安排12570万元。比上年初的9658万元增加2912万元，增长30%。其中，增值税安排1558万元；营业税安排5100万元；企业所得税安排1000万元；个人所得税安排350万元；资源税安排25万元；城市建设维护费安排2152万元；印花税安排150万元；城镇土地使用税安排55万元；土地增值税安排200万元；车船使用费和牌照费安排130万元；耕地占用费安排1250万元；契税安排600万元。
非税收入安排4680万元，比上年初的2831万元增加1849万元，增长65.3%。其中，专项收入安排1530万元；行政事业性收费收入安排850万元；罚没收入安排350万元；国有资源（资产）有偿使用收入安排1750万元；其他收入200万元。
    2、2014年财政支出预算安排
    安排公共财政预算支出计划75541万元，比上年初的59151万元增加16390万元，增长27.7%。

    3、2014年财力构成及财政预算收支平衡情况
    年初确定的总财力为75541万元，其中：地方公共财政预算收入17250万元，上级各项补助收入55534万元，2014年预计新增转移支付2757万元。根据收入预算，按照财政支出与财力相适应即收支平衡的原则，2014年安排财政支出75541万元。

   （二）政府性基金收支预算安排情况
    2014年，安排政府性基金收入7110万元，其中：地方教育附加收入340万元，国有土地使用权出让收入6700万元，残疾人就业保障基金收入70万元。基金支出预算安排7110万元，其中：地方教育附加支出340万元，国有土地使用权出让支出6700万元，残疾人就业保障基金支出70万元

    三、保运转公用经费安排情况
   （1）安排村级公务费434万元（大村4万元，小村3.5万元）；村干部报酬504.8万元（村长、书记7000元，会计5000元，妇联主任、团委、社长4000元）；村级党建经费21.42万。

   （2）安排社区运转经费28万元（5.6万/年/个）；社区人员工资168万元（3096元/月/人）。

   （3）乡镇公务费。共安排乡镇公用经费343.8万元，即：一类乡镇公用经费安排 40万元，二类乡镇公用经费安排35万元，同时安排了83.3万元的乡镇发展扶持资金（每村0.7万元）。

   （4）行政事业单位公用经费。共安排人员公用经费1555.75万元。公安、检察院、法院、司法、纪检监察人均1.8万元，行政单位1.35万元，参照依照单位和事业单位人均公用经费0.8万元，消防队人均2.8万。

   （5）采暖费安排165.94万元。其中县委、县政府办公大楼采暖费47万元，部门取暖费118.94万元。

   （6）水电费、维修费共安排197.06万元。即：人大、政协、县委、县政府办公大楼水费2万元、电费15万元、维修费13.5万元；园林站街道花园水费3.5万元；移民提灌站维修费及电费50万；政府采购中心预算安排亮化电费50万元,部门水电费63.06万元。

   （7）会议费安排124.4万元。其中：人大会会议费20万元，人大列会会议费3万元，政协会议费15万元，政协常务会议费2万元，县委党代会会议费10万元，政府视频会议费9.28万元。

   （8）培训费安排182万元。其中：县乡人大代表培训费15万元，统战部培训费5万元，宗教教职人员培训费5万元，妇女实用技术培训费5.4万元，工商联非公有制经济人士培训费1万元，干部教育培训费46万元等。

   （9）三公经费。根据中央八项规定关于压缩“三公”经费支出的要求，2014年严格控制部门”三公“经费支出预算，其中：安排因公出国（境）费用4.5万元，公务接待费282.8万元，公务车辆购置与运行维护费231.6万元。

    四、几点要求
    1、进一步推进预算公开工作。各乡镇、各部门（单位）要充分认识做好预算信息公开工作的重要性和紧迫性，根据上级的要求，部门预决算要进行公开公示。同时，加大“三公”经费预算管理力度，主动接受有关部门和社会各界的监督。

    2、进一步强化预算约束机制。各乡镇、各部门（单位）要严格按照批准的支出预算执行，不得随意调整。基本支出要严格按照批复的预算项目、科目和数额执行，不得擅自扩大开支范围和提高开支标准；项目支出要严格按照批复的项目和用途使用，未经批准不得自行改变项目内容、扩大使用范围。要切实落实预算执行主体责任，加强预算管理的各项基础工作，做到专款专用，提高财政资金的使用效益。自觉维护预算的严肃性，强化预算刚性约束。

    3、进一步加强财务管理和监督。各乡镇、各部门（单位）要坚持财政资金使用的安全性、规范性、有效性并重的原则，强化预算约束观念，自觉维护预算的严肃性，强化预算刚性约束，加强财务管理和监督，优化支出结构，压减一般开支，降低行政运行成本，保证重点支出，确保完成2014年预算收支任务。

                        2014年3月4日
是否宜公开选项：宜公开
抄  送：县委、人大、政协、纪委办，法院、检察院，旅游管委会，人武部，各群众团体。现行文件查阅中心，档。

贵德县人民政府办公室                 2014年3月4日印发

（共印65份）